



تا لحظه تنظیم خبر شمار قربانیان زلزله ترکیه و سوریه به بیش از ۱۵۰۰ نفر رسید

آژانس بلایای طبیعی ترکیه از جامعه بین‌المللی درخواست کمک کرد

آرزو کیهان
مترجم

نجات آنها از زیر آوار ساختمان‌های بتنی همچنان ادامه دارد. در سوریه نیز خبرها حاکی است جمعیت بسیاری در مناطق زلزله زده زخمی شده‌اند و بیمارستان‌های منطقه با وجود کمبود امکانات بهداشتی و درمانی، مملو از زخمی‌ها است.

تا ساعت ۱۵ دیروز، مجموع آمار قربانیان زلزله هر دو کشور از ۱۵۰۰ نفر گذشت و پیش‌بینی می‌شود با توجه به شدت بالای پس‌لرزه‌ها و حجم تخریب و ویرانی‌ها این آمارها افزایش یابد.

وزیر کشور ترکیه گفته است دست‌کم ۱۰ شهر از جمله عثمانیه، آدانا و دیاربکر بر اثر زلزله آسیب دیده‌اند.

ترکیه روی یکی از مناطق زلزله‌خیز جهان واقع شده است.

بررسی خطوط ریلی سوریه و تعلیق در حرکت قطارها

وزارت حمل و نقل سوریه دیروز اعلام کرد که در پی وقوع زلزله ۷.۸ ریشتری، ارتباطات ریلی در سراسر این کشور برای بررسی وضعیت خطوط راه‌آهن به حالت تعلیق درآمده است.

زلزله ۷.۸ ریشتری که امروز در ترکیه رخ داد، در «دمشق» و «لاذقیه» سوریه نیز احساس شده و خسارات چشمگیری برجا گذاشته است.

بر اساس آخرین آمارهای رسمی منتشرشده از سوی شبکه خبری الجزیره، شمار قربانیان زلزله ۷.۸ ریشتری که بامداد دیروز ترکیه و سوریه را لرزاند به بیش از ۱۵۰۰ تن رسیده است. این زمین‌لرزه در ساعت ۴ و ۱۷ دقیقه بامداد در مرز ترکیه و سوریه رخ داد و کانون آن استان «قهرمان‌ماراش» در ترکیه بوده است.

بر اساس گزارش‌ها، آژانس بلایای طبیعی ترکیه برای انجام عملیات جست‌وجو و نجات از جامعه بین‌المللی درخواست کمک کرده است.

مرکز این زمین‌لرزه شهر «پازارجیک» در استان قهرمان‌ماراش و در عمق ۲۴.۱ کیلومتری زمین بوده و پس‌لرزه‌های این زلزله شدید همچنان در جریان است.

۱۱ دقیقه بعد از این زلزله، پس‌لرزه‌های قوی در مرکز ترکیه حس شده و زلزله دیگری به بزرگی ۶.۷ ریشتر این منطقه را لرزاند.

شهروندان مناطق هم‌مرز با ترکیه از جمله عراق، لبنان و سوریه نیز این زلزله را حس کرده‌اند. گزارش‌ها حاکیست در بیروت عده‌ای از مردم به دلیل نگرانی از زلزله به خیابان‌ها آمده‌اند.

جست‌وجو برای یافتن بازماندگان این حادثه و

ترکیه همچنان روی مدار لرزه وقوع زلزله ۷.۸ ریشتری در مناطق مرکزی

زمین‌لرزه جدیدی به بزرگی ۷.۸ ریشتر ساعت ۱:۳۰ ظهر دیروز مناطق مرکزی ترکیه را لرزاند. گفته می‌شود این زمین‌لرزه در دمشق و لاذقیه سوریه و اربیل و بغداد عراق هم احساس شده است.

پایگاه خبری آرتی نیوز اعلام کرد: این زمین‌لرزه همچنین یک پس‌لرزه ۶ ریشتری داشته است. پس‌لرزه‌های این زمین‌لرزه ممکن است تا یک ماه ادامه داشته باشند.

انفجار خط لوله گاز در ترکیه و آتش‌سوزی در برخی مناطق

به گزارش آناتولی، بر اثر این زلزله، یک خط لوله گاز در نزدیکی شهر قهرمان‌مرعش منفجر شده است. پس از وقوع زلزله در برخی مناطق نیز آتش‌سوزی رخ داده و آتش‌نشانان برای اطفای حریق به محل حادثه اعزام شده‌اند.

اظهارات شاهدان عینی از لحظات ویرانگر زلزله

ساکنان هفت استان جنوبی ترکیه، حوالی ساعت ۴ بامداد دوشنبه با زمین‌لرزه‌های شدیدی به بزرگی ۷.۸ ریشتر، وحشت‌زده از خواب پریدند؛ در حالی که امدادگران در زیر آوار بشدت در حال تلاش برای یافتن بازماندگان هستند، بازماندگان خود را بی‌خانمان و بی‌سرپناه، زیرسوز سرما و برف می‌بینند. تصاویری که به سرعت از تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی در حال پخش است، نمای کلی از میزان آسیب‌ها را نشان می‌دهد: ساختمان‌هایی که مانند خانه‌های کارتنی فرو ریخته‌اند، خانواده‌های وحشت‌زده که به پارک‌ها پناه می‌برند، جست‌وجوی دیوانه‌وار امدادگران و مردم برای یافتن بازماندگان از زیر آوار. در اوایل صبح یکی از امدادگران که جلوی ساختمان ویران شده‌ای در دیاربکر بود در مصاحبه با یک کانال تلویزیونی گفت: ما صدای قربانیان را از هر گوشه‌ای از زیر آوار می‌شنویم. ما فکر می‌کنیم که شاید ۲۰۰ نفر زیر آوار مانده باشند.

«چند ثانیه طول کشید»

یکی از شاهدان عینی در شهر غازی‌انتپ ترکیه با اشاره به اینکه این شهر بویژه تحت تأثیر زلزله قرار گرفته، گفت: می‌خواستیم بلند شوم تا پناه بگیرم، اما زمین از همه طرف تکان می‌خورد. فقط چند ثانیه طول کشید، اما برای من یک ابدیت به نظر می‌رسید.

لازم به ذکر است که لرزه‌های شدیدی در عراق، قبرس و لبنان نیز مشاهده شد. به نظر می‌رسد سوریه بیشترین آسیب را دیده باشد.

رئیس اتحادیه سازمان‌های امدادی و مراقبت‌های پزشکی سوریه، هشدار می‌دهد که برای نجات جان زخمی‌ها و افرادی که زیر آوار مانده‌اند، به کمک‌های فوری نیاز دارند.

بر اساس گزارش منابع خبری ترکیه و سوریه تا ظهر دیروز، ۲۸۱۸ ساختمان در ترکیه فرو ریخته و آمار موقت مقامات دو کشور حداقل ۱۵۰۴ کشته را نشان می‌داد.



رابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ
برای دریافت خدمات
غیرحضوری برق
من رو اسکن کن!